
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Funzioni Associate Comuni di Occhiobello e Stienta
Area Intercomunale 3

Servizi alla Persona e Comunicazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 428
REG. DRS N. 98 IN DATA 13-07-2021

Oggetto:PROCEDURA APERTA L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE
DELL'ASILO NIDO "COCCOLE" PERIODO 01/09/2021 - 31/08/2022 - CIG
878910353D - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 50 in data 30-12-2020 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune.

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41 legge 190/2012 ed artt. 6 e 7 del
vigente Codice di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Stienta, il
sottoscritto non è in situazione di conflitto d’interesse riguardo al presente
provvedimento.

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 19/04/2021, esecutiva ai sensi di�

legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo
2021/2023;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/04/2021, esecutiva ai sensi di�

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;

Richiamata la Determinazione a contrarre n.° 83 del 10/06/2021 del Responsabile del
Servizio Area Intercomunale 3, per l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido
comunale “Coccole” per il periodo 01/09/21 – 31/08/2022;

Dato atto che con la determinazione a contrarre di cui sopra si è stabilito, altresì:
di aggiudicare l’affidamento mediante procedura aperta ex art. 60 del Dlgs 50/2016-

Pag. 1



di adottare quale criterio di aggiudicazione dell’affidamento quello dell’offerta-

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016;
di pubblicare il bando di gara alla luce anche di quanto introdotto dall’art.9, comma-

4, del D.L. n.°244 del 30/12/2016, come segue:
sulla Gazzetta Ufficiale (5° serie Speciale – Contratti Pubblici)
sul profilo della stazione appaltante – sezione Amministrazione Trasparente

il termine di scadenza per la ricezione delle offerte previsto nel suddetto bando è delle

ore 12.00 del giorno 12 Luglio 2021;
la gara è gestita integralmente in forma cartacea

Preso atto che entro il termine di cui sopra è pervenuta una sola offerta cartacea, ossia della
Cooperativa Il Raggio Verde di Rovigo;

Considerato, quindi che si rende necessario, in ogni caso nominare la Commissione
giudicatrice di cui all’art. 77 del Dlgs 50/2016 e s.m.i.:

la Commissione giudicatrice è composta da esperti nello specifico settore cuio

afferisce l’oggetto del contratto;
la Commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore ao

cinque;
i commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC di cuio

all’art. 78 del medesimo D.Lgs 50/2016.

Atteso che ad oggi l’ANAC non ha ancora provveduto a costituire l’Albo dei Commissari di cui
come sopra, pertanto, ai sensi del combinato disposto dell’art. 78, comma 1 e dell’art. 216,
comma 12, del D.Lgs 50/2016, “ fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione
all’Albo di cui all’art. 78, la commissione continua ad essere nominata dall’organo della
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto,
secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna
stazione appaltante”;

Dato atto, altresì che essendo in presenza di una unica offerta, il lavoro della commissione si
riduce ad un mero giudizio di regolarità o meno dell’offerta medesima rendendo le
procedure di gara in parola “di non particolare complessità” come previsto dall’art. 77
comma 2 del D.lgs 50/2016;

Ritenuto opportuno costituire la commissione giudicatrice formata da tre componenti come
segue:

Presidente Sergio Gnudi, RUP della stazione appaltante c/o il Comune di Stienta-

Componente Elisa Previato, istruttore Amministrativo Area 4 presso il Comune di-

Stienta

Determinazione Area Intercomunale 3 - Servizi alla Persona e Com. n.98 del 13-07-2021 Comune di
Stienta

Pag. 2



Componente Silvio Garutti, istruttore Amministrativo Area 3 presso il Comune di-

Stienta con funzioni anche di segretario verbalizzante;

Visto che per i Commissari di cui sopra è nota l’inesistenza, a loro carico, delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art. 77 e dell’art. 42 del D.lgs
267/2000;

Dato atto che ai suddetti componenti della commissione non spetta alcun compenso, in
quanto già dipendenti dei comuni di Stienta e Occhiobello, associati per la funzione di
competenza;

Considerato che non necessita acquisire il parere favorevole del Responsabile del servizio
economico-finanziario, in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa;

Tenuto conto, che a seguito di insorte problematiche logistiche, si stabilisce, diversamente
da quanto previsto dal Disciplinare di gara, che l’apertura delle buste della documentazione
amministrativa sia fissata per il giorno VENERDI’ 16 Luglio alle ore 10.00 presso la Sala
Consiliare del Municipio di Stienta;
Al termine della suddetta procedura verranno effettuate le operazioni di apertura delle
buste con offerta tecnica e successivamente della busta con offerta economica;

Dato atto che le variazioni di cui sopra sono state comunicate via PEC all’operatore
economico che ha presentato offerta e pubblicate sul sito istituzionale del Comune di
Stienta;

Visto il D. lgs. N. 267/2000;

DETERMINA

Di costituire, per i motivi indicati in premessa ed ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs1)
50/2016 la seguente commissione giudicatrice per la valutazione dell’unica offerta
pervenuta per “L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO
COMUNALE COCCOLE DI STIENTA PER IL PERIODO PONTE 01/09/2021 – 31/08/2022-
CIG 878910353D”:
Presidente Sergio Gnudi, RUP della stazione appaltante c/o il Comune di Stienta-

Componente Elisa Previato, istruttore Amministrativo Area 4 presso il Comune di-

Stienta
Componente Silvio Garutti, istruttore Amministrativo Area 3 presso il Comune di-

Stienta con funzioni anche di segretario verbalizzante;
Di dare atto che ai componenti della commissione non spetta alcun compenso, in2)
quanto già dipendenti dei comuni di Stienta e Occhiobello, associati per la funzione di
competenza;

Determinazione Area Intercomunale 3 - Servizi alla Persona e Com. n.98 del 13-07-2021 Comune di
Stienta

Pag. 3



Considerato che poiché non è necessaria alcuna particolare professionalità per il3)
giudizio di ammissibilità o meno delle offerte non è necessario pubblicare i curricula
dei commissari
Di fissare per il giorno VENERDI’ 16 LUGLIO alle ore 10.00, presso la Sala Consiliare4)
del Municipio, l’apertura delle buste con la documentazione amministrativa e
successivamente l’apertura delle buste con l’offerta tecnica e offerta economica;
Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per5)
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del Sito
Istituzionale del Comune di Stienta.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 3
                                                                       Servizi alla Persona e Comunicazione

 GNUDI SERGIO

Determinazione Area Intercomunale 3 - Servizi alla Persona e Com. n.98 del 13-07-2021 Comune di
Stienta

Pag. 4



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                                                            Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 3 - Servizi alla Persona e Com. n.98 del 13-07-2021 Comune di
Stienta

Pag. 5


